
ffi

I

rlsl
,ináší

denní
- i - l -

lné

n dél

oto

)toŽe

; t rm ,

na sí|e

KOur,

)

e

GT

: síly
KOnl

e

vostl

ru. Ten
:e),
:pší
barví
!moh l i

I

lSl'|m

l5 km/h

o je ale pitomec!" Auto

přede mnou znenadáni

prudce zabrzdilo a bez

blinkru odbočilo

doprava, já ho těsně

minul vlastně jen dílry mým druhým

očím. Ne, nemžoura.l jsem na silnici

sloz dioptrické býe _ mám na mysli

systém EyeSight, na kterém si Subaru

u nového outbacku hodně zakládá
(proto ho mákaž'dý Outback už

v základu). Jde o bezpečno stni zaÍízeni,

které má na starosti sledování jízdy

v pruhu, adaptivní tempomat nebo

právě zabraňování haváriím. A protože
jde Subaru na všechno trochu jinak,

místo tradičního radaru použili stereo

kamery za předním sklem, které

snimajídénipřed vozem a 9.rvářejí
3D obraz situace před vámi. Proto

zvládne EyeSight rozeznat třeba

chodce od náklaďáku a nebude ho

děsit divolcym pozdním brzděním.

EyeSight se naštěstí nechová nijak

hystericky, spíš jemně a starostlivě jako

opatrný rodič. Díý němu se tak

r,yhnete mnoha nepříjemným

situacím, protože těsných krizovek

zažíváme denně celou řadu. A já blázen

si myďel, že se mi ho ani nepodaří

ryzkoušet! Připočtěte si k tomu
modernější design, lcvalitnější kabinu
s noqim dorykor.ym displejem
infotainmentu a je jasné, že Subaru
definitivně vkročilo do 21. století.
Ale ani pravověrní subaristé se
nemusejí bát, protože Outback
netrpí nemocí no{ch aur a jezdí

pořád stejně skvě|e. Vlasrně
ještě lépe, protože má teď tužší
karoseri i ,  tak-Že rlumiče můŽou
b1n poddajnější a pořád nabízejí
v ZaáčkáCh r,ynikající stabilitu.
Thkze si klidně plujete v tichu
a pohodlí, najednou uvidíte
zatáčku, Outback tam ostřejším
řízením pošlete, podvozek se pevně
zapře, za apexem přidáte plyn...
Á tu se chytí torque vectoring
systém, auto mírně utáhne stopu
otočením kolem přibrzděného
vnitřního zadního kola a r,yrazí

na další rovinku' Ne nějak divoce'
protože kombinace boxer diesel
s automatickým Lineartronikem
se hodí spíše na rozváŽnou jízdu
než sý brzda.plyn, ale na druhou
stranu si s ním užijete hodně
pohody a sPotřebu kolem 6,5 litru
na sto. Thhle uvolněná řidičskost
spolu s prověřenou praktickou
použitelností z něj dělá jedno
z nejlepších aut pro každý den, jaké
se dnes lyrábí. Vážně pořád chcete
mamutí s(rv?

l@
E'MEH
trEffiil

m

)uto

lík

:lu
I

/aI.

3Tl

1

lka

A U r A J E N p R o r . l u z E c z  )  P R O S I N E C  2 O l 5  3 !


